

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
nr postępowania 412500226**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa rowu K-4 wraz z budową przepustu w nasypie PKP w Przyszowicach Etap I km od 0+000 do 0+608” Oddział KWK Sośnica.

Działając w oparciu o § 32 *Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A.* Zamawiający **modyfikuje treść zapisów załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Zamówienia (SOPZ)** oraz udziela odpowiedzi na poniższe pytania:

Pytanie 1:

W przedmiarach robót jest szereg pozycji z krotnościami - jak należy to rozumieć? - czy Wykonawca przy wycenie ma ilość z przedmiaru pomnożyć przez krotność?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż należy przy wycenie ilość z obmiaru pomnożyć przez krotność.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku zdolności technicznej jeśli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert wykonał co najmniej dwie roboty budowlane polegające na przebudowie, remoncie lub rozbudowie mostu nad ciekim, przepustu, budowę zbiornika retencyjnego na potoku na wartość łączną nie niższą niż 500 000,00 PLN. W ramach robót wykonano umocnienia cieku oraz jego regulacje.

Odpowiedź 2:

Tak o ile wykonawca wykaże, że w przedstawionych dwóch robotach budowlanych polegających na przebudowie, remoncie lub rozbudowie mostu nad ciekim, wykonano co najmniej dwie roboty związane z budową, przebudową, modernizacją lub remontem w ciekach na wartość łączną nie niższą niż 500 000,00 PLN.

W konkretnym przypadku umocnienie cieku i jego regulacja jest taką robotą, ale przebudowa, remont lub rozbudowa mostu nad ciekim, przepustu, budowa zbiornika retencyjnego na potoku nie jest taką robotą.

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiaru robót w systemie ath lub oryginalne pdf. Zamieszczony skan przedmiaru jest mało czytelny. Z góry bardzo dziękuję za pozytywne załatwienie naszej prośby.

Odpowiedź 3:

Zamawiający dołączył oryginalny plik Załącznik 1a Przedmiar w formacie pdf.

Pytanie 4:

Pytania do umowy:

1. § 3 ust. 9 - jaka kwota ma charakter wynagrodzenia ryczałtowego? Czy jest to kwota opisana w § 3 ust. 1, czy centy jednostkowe podane w ofercie? Czy jeżeli są to kwoty jednostkowe z oferty, czy w wynagrodzenie nie ma w takim razie charakteru kosztorysowego, liczonego w oparciu o ryczałtowe ceny jednostkowe?
2. § 6 ust. 7 - z jakich powodów "niezależny ekspert" jest wyznaczony jedynie przez Zamawiającego i jak Zamawiający definiuje "niezależnego eksperta"? Wykonawca wnosi o zdefiniowanie tego pojęcia wprowadzenie zasady, że w taki ekspert może być powołany jedynie na zgodny wniosek stron. W razie braku zgody do co takiego eksperta spór będzie skierowany na drogę sądową.
3. § 8 ust. 4 - Wykonawca wnosi o uregulowanie zasad zwrotu zabezpieczenia od obiektywnych przesłanek, a nie od uznania Zamawiającego. Zwrot zabezpieczenia w wysokości 70% powinien nastąpić w terminie 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru końcowego i usunięcia wad potwierdzonych w tym protokole.
4. § 13 ust. 4 i 5 - z jakich przyczyn Zamawiający wprowadza mniej korzystne dla Wykonawcy przesłanki odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej - Zamawiający może naliczyć karę umowną za odstąpienie "z przyczyn leżących po stronie" Wykonawcy, a Wykonawca może naliczyć karę za odstąpienie "z winy" Zamawiającego. Wykonawca wnosi o określenie jednakowych dla stron przesłanek naliczenia kary umownej.
5. § 16 - z jakich przyczyn Zamawiający wyłącza możliwość waloryzacji wynagrodzenia, skoro czas wykonania umowy został określony na 12 miesięcy? Wykonawca wnosi o wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej, bazującej na zmianie wskaźników GUS.

Odpowiedź 4:

1. Zamawiający informuje, iż całe wynagrodzenie wynikające z umowy ma charakter ryczałtowy. W ofercie Wykonawca podaje jedną cenę.
Załącznik 1 Część IX. Ust. 1 i 2 – wykonawca sporządzi szczegółową kalkulację (kosztorys) oraz harmonogram.
Część VII kalkulacja i harmonogram mają być opracowane przed zawarciem umowy
Kosztorys będzie ewentualnie wykorzystany do rozliczenia niewykonanych robót w przypadku odstąpienia od umowy Par. 14 ust. 7
2. - 5. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ, pozostają bez zmian.

W imieniu Zamawiającego

Przewodniczący Komisji Przetargowej